内江师范学院
关于2019下半年普通话水平测试的通知
各二级学院：
2019下半年普通话水平测试工作拟于2019年10月进行，现将有关事项通知如下：
一、测试对象
需要普通话等级证书的在校学生。
二、报名时间及费用
报名时间：2019年9月24日至10月 8日
报名费用：25元/人
三、测试时间
2019年10月
四、特别提示
1.我校普通话水平测试已全面实行计算机测试，报名参加普通话水平测试的同学可通过学校购买的“普通话智能评测与学习系统” 进行学习和模拟测评，以便顺利完成测试。进入系统流程如下：内江师范学院主页下端资源链接中的“普通话智能评测与学习系统”（帐号为其学号，密码为“1111”）。
[bookmark: _Hlk523908386]2.由于全省共用同一个普通话水平测试系统，请不要在本校考点和省内其他考点同时报名，以免影响测试。

附件1：普通话水平测试报名流程
[bookmark: _GoBack]附件2：普通话准考证下载打印流程
考试中心
2019年9月18日

[bookmark: _Hlk523908634]
附件1：
普通话水平测试报名流程

准备工作：需持有内江师范学院校园一卡通（未开通或遗失的请及时开通或补办）。
一、充值
由于报名（缴费）是通过在线支付平台完成，报名费是从在线支付平台余额中支出，当余额不足以支付报名费时，就首先要对其充值。充值可以通过两种途径实现，一种是通过圈存机从校园一卡通上转账；另一种是从银行卡转账（目前只支持中国建设银行）。
1.一卡通转账：在圈存机上（食堂、图书馆均有）用以下流程完成充值：校卡服务-自助缴费-在线支付充值。
2.银行卡转账：首先在圈存机上进行校园一卡通和银行卡的签约，流程如下：校卡服务-新办签约（银行卡必须为本人开户的建设银行卡）。完成签约后进入在线支付平台（进入方法参看第二条），点击账户管理，再点充值，即可使用银行卡充值。
特别提示：充值只是完成转存，并非已完成缴费。
二、登录在线支付账户
进入学校主页，点击“一卡通”，再点击“在线支付”，输入学号（账户）、密码（此处可去掉“安全控件登录”前的勾，如要安装控件可参看一卡通页面的说明文档）登录本人在线支付账户（初始密码为身份证号后六位数，若最后一位为“X”，用“0”来替换，进入后须首先修改登录密码和支付密码）。
三、缴费
进入在线支付平台后即可在最近交易列表里看到待缴费条目，由于现在采用的报名方式是把缴费与报名合二为一，以是否缴费来确定报名与否，所以每位符合报考条件考生的在线支付平台里可能会有若干条待缴费条目，考生只需对自己要报考的条目进行付款即可。对与自己无关的缴费条目或本次考试本人没有报考意愿就忽略不管，缴费周期截止后它会自动关闭。
特别提示：
1、考生在对缴费条目付款时一定要看清名称，确定是自己要报考的类型或等级后再付款，以避免报错。
2、有个别同学的在线支付帐户不存在，请这些同学到卡务中心去开通帐户。
3、由于在线支付平台外网无法访问，在外实习或工作的同学（不含已毕业学生）可通过以下方式报名（缴费）：如果自己在线支付平台有余额且够支付报名，就将用户名（学号）、密码告诉在校内的同学帮自己登录、缴费（安全起见，回校后请修改密码）；如果余额不够就请在校内的同学登录他本人的在线支付，点账户管理-转账，为要报名的同学转入金额，然后再登录要报名同学的在线支付完成缴费。

附件2：
普通话准考证下载打印流程
一、进入学校主页，点击主页顶端的“智慧内师”。
[image: ]二、输入账号、密码登录，账号为学号，初始密码为身份证号后六位（若身份证号最后一位为“X”，须是大写）。
[image: ]

三、点击智慧内师首页的“数据中心”。
[image: ]四、点击数据中心页面的“数据概览”。
[image: ]
五、点击数据中心页面左侧应用菜单里的“社会化考试”。
[image: ]

六、在下拉菜单里点击“四川省普通话水平测试准考证”。
[image: ]

[image: ]七、选择当前考试年份和考试批次（上、下半年），点确定。
八、点击准考证显示页面右上侧的“导出PDF”图标，导出PDF文件，然后打开此文件即可打印准考证。
[image: ]
注：准考证于考试当周周一开始可以打印。

image3.png
BEAm

# BNER EEET0 @ HEAT

e B

= R

image4.png
uA_u’é‘-’%BE - HEehay # BEET

X : LU

image5.png

image6.png
KRN A

LEESREHAS

AT = "Mlas

)l eI AT

(4 I v A v A v

DI EEEE AT

LESEFSESIN ()

SEEEE

image7.png
miy: | W | ik

image8.png
FRE R
FZRA K-
E
" &
EHES:
EEIES:
EZRTE:
1B A
ki -
FRIE R

P )12 U 7K S B
20194
E¥E

5101919010139
2019403 16 H10:00
FXE=LR 531
FXE =L 302

=B FERZER 18 2

i EEES AT EESENSHE (NREHE » T
HEMEER EE200H AN EER AREHEHES
%, BEREEE05FMERFELR.

sRET

image1.png
EEA |

W B

Neijiang Normal University

€ #Rimn 1 isgeE O AAERE Q RFHR iw BEF ®

image2.png
SR e

B  FERSHES  AEIKSARLS  IATRASE
ESEEAR

360RSBHEBREE (A

2ususs Q0+ @ var O